UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vitrvvivs Itervm Et Frontinvs

Vitruvius

Florentiae, 1513

De maceratione calcis ad albaria opera & tectoria perficienda. Caput. II.

urn:nbn:de:hbz:466:1-12979

rudus inducatur, idq; pinsum absolutū ne minus pēde sit crassum, Tunc autem nucleo inducto (uti sū pra scriptum est) pavimentum ē tessera grandi circiter binum digitum cōstruatur, fastigium habēs in pedes denos, digitos binos, qd si bene tēperabitur, & recte fricatum fuerit ab omnibus uitiis erit tutū, Vt autem inter cōgmenta materies ab gelicidiis nela boret, fraciebus quotānis ante hyemem saturetur, ita non patietur in se recipere gelicidii pruinā, Sin autem curiosius uidebitur fieri oportere, tegulae bipedales inter se cōgmentatae supra rudus substrata materia collocentur, habentes singulis cōmentorū frontibus excisos canaliculos digitales, quibus iunctis impletantur calce ex oleo subacta, confrenturq; inter se cōgmenta compressa, Ita calx quæ erit hæres in canalibus durendo non patietur aquam, neq; aliā rem per cōgmetā transire, Cum ergo fuerit hoc ita perstratum supra nucleus inducatur, & uirgis cēdo subigatur, Supra autem siue ex tessera grandi, siue ex spica testacea cōstruantur, fastigis, quibus est supra scriptū, & cū sic erunt facta non cito uitiabitur. De maceratione calcis ad albaria opera & tectoria perficienda.

Caput. II.

Vm à pavimentorum cura discessum fuit, tunc de albariis operibus est explicans dū, Id autem erit recte, si glebae calcis optimae ante multo tempore q opus fuerit macerabitur, uti siqua gleba parum fuerit in fornace cocta, in maceratione diurna liquore deferuere cōacta, uno tempore concomitatur, Namq; cum non penitus macerata,

LIBER

sed recens sumitur, cum fuerit inducta habens latentes crudos calculos, pustulas emitit, q; calculi in ope, uno tenore cum permacerantur dissoluunt et dissipat tectorii positiones. Cum autem habita erit ratio mace ratiōis, & id curiosius opere præparatum erit, sumatur ascia, & quemadmodum materia dolatur, sic calx in lacu macerata ascietur, si ad asciā offenderint cal culi, non erit temperata, cūq; siccum & purum ferrū educetur indicabit eam euaniā & sicculosam, cum uero pinguis fuerit & recte macerata, circa id ferramentum, uti glutinum hærens, omni ratione probabit se esse temperatam. Tunc autem machinis compa ratis, camerarum dispositiones in conclauibus exper dicantur, nisi lacunaribus ea fuerint ornata.

De camerarum dispositione, trussificatione, & tecto, ria opere.

Caput. III.

Cum ergo camerarū postulabitur ratio, sic erunt faciundæ, Afferes directi disponā tur inter se, ne plus spatiū habētes pedes binos, & hi maxime cupressini, quod abiegni ab carie et ab uetus state celeriter uitiantur, hiq; afferes cū ad formam circinationis fuerint distributi, catenis di spositis, ad contignationes (sive tecta erunt) crebri ter clavis ferreis fixi, religentur, eæq; catenæ ex ea materia comparentur, cui nec caries, nec uetus state, nec humor possit nocere, id est, buxo, iuniperō, olea, robe re, cupresso, cæterisq; similibus, præter queram, q; ea se torquendo rimas faciat quibus inest operibus. Aferibus dispositis, tum tomices ex sparto hispanicō, ha rundines græcū thinsæ ad eos (uti forma postulat) re-